Δ'. Οἷς ἅπασιν ἡμεῖς ἀντιδιδόμεν ἄλλο μὲν οὐδὲν· οὐ γὰρ οἶόν τε οὐδ' ἐν τούτοις ἡμεῖς· τῇ τύχῃ δὲ χάριν εἰδότες, ὅτι σοι παρέσχεν ἀποχρῶσαν ὕλην εἰς ἐπίδειξιν τῆς σῆς ἀρετῆς ἢ πάντας ἐξέπληξας· μάλλον δὲ καὶ συγχαίρομεν ταύτῃ· ὅτι καθάπερ τοὺς ἄλλους καὶ σὲ δοκοῦσα κοσμεῖν, ὑπὸ τῶν σῶν αὐτῆ κεκό-

A germanos Charetis discipulos, siquidem nulla promissis fides esset, deprehendi? Verum enim vero unus tu mortalium optimum te nobis, patronumque certissimum præbuiisti, tu rationibus nostris commodisque egregie consuluisti, tu boni nobis genii in vicem fuisti, tum in cæteris, ob quæ nullo non tempore fausta quævis tibi divinitus comprecamur, una cum nostris apud omnes præconis et pæanibus; tum potissimum quod cum istuo pro studiosissimo cultore tuo Chandreno deprecatum venissemus, benignissime, et promptissime, et humanissimo nos animo excipiebas, et haud vulgari comitate ac gratia complectebaris: et quod maximum, et plane colophon est, perhonorificam de nobis faciebas mentionem, cum in colloquium cum uno inter homines longe optimo, uno clementissimo, bonique regis verissimo a natura edito specimine, venisses: ut is benignitatis suæ rivulum quempiam in nos etiam derivaret, eaque, quorum gratia venissemus, conficeret: quemadmodum sane confecit, sua nempe mansuetudine, atque insita servandi voluntate, omnes, omnium preces ultro anteveniens. Cujus nomen etsi eximia ornare unnsquisque studet laude, nemo tamen unus est, qui laudare ex merito queat, utut omnes homines omnia dicendo experiantur. Continuo enim ut manum operi admovent, a legitimis carminis modis aberrare, per verissimam imperatoris omnium virtutum harmoniam, longe musica quavis concinniore, convincuntur; seu verius, et ipsis nihil absurdi et iopinati accidit, eo quod infra (magnitudinem hominis) decidunt, et cum per hæc ipsa tamen alio quodam commendant modo, dum facultate dicendi majorem esse demonstrant; solus ipse enim satis magnum sibi decus est; et solus, si qua fieri posset, suam ipsius linguam laudatricem merito haberet, cœlestissimam illam et insuperabilem, quæ omnem mentis aciem invicto gratissimoque impetu vincit. Ita ut fulgura et tonitrua ciere videatur (Aristop. Ἀχαρν. 530), cum aut pro concione verba facit aut legatis responsa dat, tantum id ipsum sane est. Tu vero non his modo, quæ jam diximus, beneficus erga nos fuisti, neque hic bene merendi finem fecisti, sed eo etiam, quod es, imo et illud adjiciam, quod nec desines alimihimeliore vocare licebit; et his igitur haud quoniam et tuum ingenium hujusmodi delectari rebus perspectum habeo, et perpetua mei apud te viget memoria: mei, inquam, hominis, quod nemo nescit, minimi plane pretii. Nam quæ Maronitarum Siphniorumque Athenis ratio? Verum tu tua ipsius indole, et abs temetipso, honesta gloriæ cupiditate, ad id præstandum adduceris, nisi fortasse nos censes, quoniam tuam gratiam, si pace tua fas di-

IV. Quibus omnibus nihil nos equidem aliud respondimus, quando fieri hoc nequit, nec ea nos conditione sumus, nisi ut fortunæ grates habeamus, quæ tibi idoneam rerum materiam exserendæ virtutis tuæ, qua cunctos in stuporem dedisti, largita fuit. Sive illi potius gratulamur, quod cum

te perinde atque cæteros ornare visa esset, tuis ipsa non minus exornata luminibus fuerit, quam ipsa alios ornet. Quippe non ad ea modo, quæ opus sunt, recte intelligenda sane quam perspicax es, sive rectius: Viam invenire promptus e salebris meris, ut ait Æschylus (Προμ. Δεσμ. 59); atque longe idem aliis omnibus sapientius in re quacunque proposita, quæ ex usu præsentis sint, cum in medium consulis verbisque explicas, tum digna prudentibus consiliis ratione opere ipso exsequeris, atque ita quidem certe, quasi non alio expediri modo posset, verum etiam, melle dulciorem linguam, præ Nestore illo Homérico, (Ἰλ. α', 249.) habes, tuisque plane in labris suada efflorescit. (ex Eupolide. Δῆμοις), et flumen orationis quam dexterrime, rebusque ipsis convenientissime fundis. Adhæc quis æque erga omnes beneficus, et tenuioribus adeo facile affabilis, et comis, ut mitis quispiam pater (Ἰλ. ω' 770), idque contra quam fortunæ locoque tuo consentaneum esse videatur? Sed et ex iis, qui ullo unquam ævo, in publico rerum civilium actu versati fuere, unus tu opum injustarum haudquaquam mirator fuisti, nec privatum commodum tuum rationibus reipublicæ antiquius habuisti, accipiendo nimirum unde probrosum esset accipere, et unde alii suas lugerent jacturas; imo vero tu honesti, et justis, et decori ordinem in omnibus observando, etiam maledicentissimos quosque calumniatores tuarum laudum præcones nactus es. Cæterum quod vel solum admiratione dignum est, quodque omnia omnium ora linguasque perpetuo occupat, tuus iste circa Musas afflatus et bacchatio est, et in iis concessa ab omnibus palma. Omnes enim orationum species, omnes scientiam in animo circumfers, nihilque non excellentissimum in modum. Ita vero in animo tuo res omnes probe permixtæ sunt, velut in communi quodam cratere. Atqui nec artes solum oratorias, neque sacra et initia Platonica, neque hanc duntaxat illamque disciplinam complectendam tibi statuis, sed illam itidem, quæ homines rerum cælestium interpretes doctoresque publicos, et exercitatos in æthere sophistas: *Haud ultra pedibus contingere terram, videri facit, cum densas siderum et revolubileis spiras orbesque vestigant.* Cujus negotii perquam exigua et vulgaria nactus subsidia, ad ultimas scientiæ illius metas insita ingenii vi protractus es. Unde et Olympii cognomentum meliorem plane jure, quam Pericles quispiam mereris. Jam tu etiam inter tot curarum, quæ te, prope dixerim, vix spiritum ducere sinunt, imbreis identidem tamen orationes paris, atque minorem id quidem negotio quam alius quisquam otio abundans; et has adeo præstantes, adeo molli et delicato elaboratas filo, ut a Musis ipsis Gratiisque per textam videantur, et ut ne hæc quidem ipsæ suavius quiddam modulentur, adeo tuum unius opus est, hæc perfecte præstare, o ingens artis hujus decus, et imperator orationum, et Mercurii facundiam præsidis effigies, et cum aliis collata, velut aquila quædam in nubibus. Videtur itaque mihi Pythagoras, visis orationibus tuis, quanquam enim longe hæc a nostro (Christianorum) synedrio abhorrent, at